

## **Beboerdemokrati og bæredygtighed – for et grønnere og stærkere fællesskab**

Mit navn er Fredrik Christian Bach Sørensen, og jeg stiller op til VIBOs Organisationsbestyrelse.

Når jeg kigger ud på det grønne område i vores afdeling, ser jeg et sted, hvor ikke blot naturen får plads til at gro, men hvor fællesskabet også blomstrer. Her mødes vi som naboer og hjælper hinanden med både stort og småt. Om det er gennem vores fælles arbejdsdage eller de små daglige interaktioner, handler det om at skabe et sted, hvor alle kan føle sig hjemme. Det er dét, der gør det at bo alment særligt – vi er ikke kun naboer, men et fællesskab.

Min erfaring med bestyrelsesarbejde har lært mig at balancere beboernes ønsker og behov med økonomisk ansvarlige beslutninger. I min afdeling har vi taget store skridt inden for bæredygtighed og fællesskab – fra etablering af LAR-anlæg til fokus på biodiversitet og naturvenlig drift. Det er i sådanne processer, man ser, hvor vigtigt det er at inddrage beboerne; ikke kun for at skabe ejerskab, men også for at sikre løsninger, der gavner os alle og fremtidssikrer vores boligområder.

Jeg har en kandidatgrad i naturforvaltning, som har givet mig erfaring med at udvikle løsninger, der forener miljøhensyn med økonomisk ansvarlighed. Dagligt arbejder jeg med formidling, planlægning og bæredygtige initiativer, og jeg har udviklet en stærk forståelse for, hvordan vi kan tage vare på miljøet uden at gå på kompromis med budgettet. Denne erfaring gør mig i stand til at tænke langsigtet og tage hensyn til både de økonomiske og miljømæssige konsekvenser af vores valg – en tilgang, jeg vil bringe med mig til VIBOs organisationsbestyrelse.

For mig handler det om mere end blot vedligeholdelse – det handler om at skabe boligområder, der afspejler beboernes behov og ønsker. Jeg tror på at styrke beboerdemokratiet, så alle har en stemme og føler sig involveret i, hvordan vores nærmiljø udvikler sig. Min vision for VIBO er, at vi går forrest som en grøn boligforening, hvor bæredygtige og sociale initiativer får plads og udvikles løbende.

Jeg håber på din stemme, så vi sammen kan sikre VIBOs fortsatte udvikling som et stærkt, bæredygtigt og inkluderende fællesskab.

Fredrik Christian Bach Sørensen

Afdelingsbestyrelsen, VIBO afd. 109, 2610 Rødovre.

